

Til Høje-Taastrup Kommunes Bruger og Pårørenderåd:

Sengeløse, Baldersbo, Birkehøj og Henriksdal.

Vedr.: Plejecentrenes fremtid.

Ældreområdet befinder sig i øjeblikket i en proces, hvor forandringer og ændringer er ved at være hverdagskost og vel hvor blandt andet og plejecentre og disses beboere er i fokus. Flere og flere ældre får behov for pleje og dette er landets kommuner stærkt optaget af og derfor også Høje-Taastrup Kommune.

Således har Socialdemokraterne i Byrådet fremlagt forslag om, at der udarbejdes en samlet plejeboligplan for ældreområdet, herunder at der sker en gennemgang af de eksisterende plejecentre og at disse blandt andet skal vurderes på, om de er demensegnede. Der skal udarbejdes en prioriteret rækkefølge for, hvordan og hvornår og til hvilken pris de enkelte centre kan gøres demensegnede.

Planen skal endvidere forsøge sig at danne et overblik over i hvilket omfang plejecentrene udnytter de muligheder som teknologiske hjælpemidler giver og på grundlag heraf udarbejde en plan for, hvordan der kan investeres i fremtiden.

Da det tilsyneladende er det samlede Byråds intentioner, at rette mere opmærksomhed inden for ældreområdet, er det også tid til at vi som Bruger/Pårørenderåd gør vor eksistens klar, således at vi fra "sidelinien" kan følge udviklingen og give vort besyv med, når og hvis udviklingen tager fart.

Vi har derfor i vort "Råd" taget beslutning om, at henvende os til de øvrige plejecentre for at høre om vi i fælleskab skal søge indflydelse på udviklingen. Med den erfaring "Rådene" gennem årene har opnået, bør vi om nogen kunne bibringe debatten væsentlige elementer, og dette gør vi naturligvis bedst samlet.

Vi håber at I vil deltage i initiativet, og at vi kan få plads i organisationen som høringspart i den "Rivende udvikling som ældreområdet befinder sig i"

Viser der sig interesse herfor, vil vi herfra tage initiativ til et møde om sagen og udarbejde en dagsorden. I første række kunne eksempelvis centrenes ledere, formænd og et enkelt medlem deltage fra hvert center.

Leif Andersson

Formand